
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 

dle ust. § 98 a ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Gymnázium Dr. Josefa Pekaře, Mladá Boleslav, Palackého 211 

se sídlem Palackého 211/3, 293 08 Mladá Boleslav 

IČO 486 83 868 

zastoupené Vlastimilem Volfem, ředitelem příspěvkové organizace 

Veřejná zakázka: 
„Pekař – Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia Dr. Josefa 

Pekaře“ 

Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném podlimitní řízení 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vám upřesňuje informaci vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz č. 1: 

Ve výkazu výměr v položkách jádrového vrtání jsou uvedeny 3 základní položky a následně jejich příplatky 

a dané m. Žádáme o prověření a kontrolu m v příplatcích.  

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Projektant provedl kontrolu „m“ v příplatcích, ty jsou totožné s hodnotami „m“ jádrového vrtání. Pouze u 

příplatkové položky č.33 a 36 je výměra ponížena, s ohledem na provádění prací v konstrukci stropu viz. 

projektová dokumentace. 

 

Dotaz č. 2: 

Bude u dodávaných dveří řešen generální klíč? Případně v jakém rozsahu…  

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Požadavek na generální klíč je uveden ve specifikaci v tabulce dveří. V daném případě je omezen pouze na 

dodávku tzv. „hlavního klíče“ společného pro všechny nově dodávané vstupní pozice. 

 

Dotaz č. 3: 

Ve VV v části Slaboproud – rozhlas chybí položky pro kabeláž, tak jak je tomu u ostatních oddílů 

slaboproudých rozvodů. Žádáme zadavatele o kontrolu, případně o doplnění příslušných položek do výkazu 

výměr. 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Položka pro kabeláž je pod číslem 11 v části D1.4.2.04 – ROZHLAS. 

 



 

   

Dotaz č. 4: 

Výplně otvorů: 

a) zdobné prvky mají být u eurooken i špaletových oken? 

b) není od oken zpracována fotodokumentace?, předpokládáme, že ano, vzhledem k tomu, že byla 

nafocena atypická okna. Žádáme o její poskytnutí vzhledem k nutnosti vidět profilace a zdobné prvky 

oken, která jsou jen technicky zakreslena ve výpisu prvků 

c) žádá zadavatel opravdu dřevěná okapnice ? Mají kratší životnost, děkuji za ověření, zvážení 

d) ve výkazu výměr jsme našli rozpor oproti popisu oken ve výpisu prvků, žádáme o provedení kontroly 

a úpravy těchto textů 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

a) U dřevěných jednoduchých oken památková péče nevznesla požadavek na zdobné prvky, proto 

nejsou v zadání specifikovány. Špaletová okna musí být provedena se zdobnými prvky podle 

dochovaných oken ve vikýřích. 

b) Podrobnější fotodokumentace oken není zpracována. Foto použité v tabulce výplní bylo vyjmuto z 

celkových ortofotoplánů (pohledů) vytvořených geodetem pomocí dronu s kamerou. Jediné 

dochované originály jsou ve vikýřích, kam není možný přístup. Nutno počítat s tím, že detailní 

profilace rámů oken a zdobných prvků bude zhotovitel snímat za dohledu památkové péče až po 

vztyčení lešení, jak je popsáno v TZ v závazném stanovisku památkové péče. 

c) Dřevěné okapnice vyplývají z požadavku památkové péče na provedení oken dle originálních oken 

z let 1902-1903. Zadání se řídí požadavky památkové péče. 

d) Žádáme účastníka o konkretizování rozporu mezi výkresovou dokumentací a položkovým 

rozpočtem. 

 

Dotaz č. 5: 

 
Ve výkazu výměr Příloha č.2, na záložce Výplní otvorů v oddílu 765: Krytiny tvrdé, položka č.1. je v položce 

požadovaná úprava střešní krytiny, v popisu položky pod ozn. OS8 je popsána úprava i z vnitřní strany oken, 

kde jsou tyto práce zahrnuty ve výkazu výměr? 

 

 
 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Oprava SDK podhledu je v oddíle 7631. Výmalba je pak zahrnuta do položek v oddíle 784. 

 

Dotaz č. 6: 

Ve výkazu výměr Příloha č.2, na záložce Výplní otvorů v oddílu 781: Obklady keramické je odkaz na Os7,  

v tabulce ostatních výrobků jsme nenalezli souvislost s keramickými obklady, žádáme o vyjasnění. 

 



 

   

 
 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Ano, zde se jedná o překlep, správně je Os3. Přílohou zasíláme upravený výkaz výměr v listu „Výplně otvorů“ 

oddíle „781.: Obklady keramické“ položka č.3 a 4. 

 

Dotaz č. 7: 

Ve výkazu výměr Příloha č.2, na záložce Zateplení půdy je položka Zřízení vletových otvorů – je tato položka 

opravdu nutná a pokud ano, žádáme o bližší specifikaci a kde nalezneme v PD. 

 

 
 

 
Odpověď na dotaz č. 7: 

Existují dva ZOO posudky. Starší posudek z 11/2018 nepožadoval žádná opatření. Novější posudek 

z 10/2019 zjistil výskyt rorýse obecného a doporučil zřízení vletových otvorů. Závěry novějšího posudky byly 

do souhrnné technické zprávy PD doplněny dodatečně v rámci revize a jsou nedílnou součástí zadání, viz 

STZ str. 3 a str. 12. Uvedená položka je nezbytná a musí být oceněna. 

 

 

Dotaz č. 8: 

Ve výkazu výměr Příloha č.2, na záložce Zateplení půdy dle našeho názoru v položce Montáž izolace chybí 

25,33 m2 ze skladby STR 07 (dvě vrstvy izolantu), žádáme o kontrolu a případnou nápravu. 



 

   

 
 

 

Odpověď na dotaz č. 8: 

Ano, ve skladbě STR 07 jsou dvě vrstvy izolantu. Ve výkazu výměr u položky č. 4 u skladby STR 07 má být 

hodnota 25,33*2 m2. Přílohou zasíláme upravený výkaz výměr v listu „Zateplení půdy“ oddíle „713.: Izolace 

tepelné“ položka č.4. 

 

 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek k veřejné zakázce končí dne 27. 9. 2021 v 10:00 hodin. 
 

 

 

V Mladé Boleslavi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastimil Volf 

ředitel příspěvkové organizace 

 

 

 

Příloha č. 1 – Výkaz výměr_opravený 
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